
Matějov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.528598N, 15.863004E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 986 ha

Počet obyvatel: 199 PSČ: 592 12

Adresa URL: www.matejov.cz

O obci
Obec Matějov leží na mírné stráni v těsné blízkosti zemské hranice mezi Čechami a Moravou,
přibližně 10 km od Žďáru nad Sázavou.

Historie obce
V nejstarších dokumentech se pro ves vyskytuje pojmenování Tassendorf. Název byl odvozen od jejího majitele
Tasa z Lomnice, který je znám z 13. století. Druhá nejstarší zmínka pochází z roku 1366, kdy tuto osadu
vdova po Adamovi z Konice postupuje Janovi z Meziříčí.

Okolí a příroda
V okolí najdeme dva rybníky Matějovský a Veselský.

Současnost obce
V obci funguje již od roku 1985 obchod se smíšeným zbožím a v neposlední řadě knihovna. Bohatý
společenský život zajišťují pravidelně pořádaná setkání, zábavy, soutěže a další kulturní a
sportovní akce.

Památky a zajímavosti
Památkově chráněná boží muka z roku 1759 stojí na jihovýchodním okraji, při silnici na Nové Veselí.

Doprava
Do obce se dostaneme po silnici III. třídy 01843 od města Žďár nad Sázavou nebo autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9701/matejov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:34:04


